
— 8326 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

1555

UCHWA£A Nr XX/138/2008 RADY GMINY ROKIETNICA

z dnia 17 marca 2008 r.

w sprawie: statutu so³ectwa Mrowino-Cerekwica

Poz. 1555

Rada Gminy Rokietnica na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7,
art. 35 ust. 1, art. 36 ust. 2 i art. 48 ust. 1, w zwi¹zku z art. 40
ust. 2 pkt 1 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm.) uchwala, co nastêpuje:

STATUT SO£ECTWA MROWINO-CEREKWICA GMINY ROKIETNICA

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Statut So³ectwa Mrowino-Cerekwica okre�la:

1) nazwê i obszar So³ectwa,

2) zasady i tryb wyboru organów So³ectwa,

3) organizacjê i zadania So³ectwa oraz jego organów (zebra-
nia mieszkañców, So³tysa),

4) zakres zadañ przekazanych So³ectwu przez gminê i sposób
ich realizacji,

5)zakres i formy kontroli oraz nadzoru nad dzia³alno�ci¹
organów So³ectwa.

§2. 1. So³ectwo Mrowino-Cerekwica jest jednostk¹ po-
mocnicz¹ gminy Rokietnica.

2. Organy So³ectwa dzia³aj¹ na podstawie przepisów
prawa.

3. Obszar So³ectwa Mrowino-Cerekwica obejmuj¹cy
miejscowo�ci:

- Mrowino

- Cerekwica

przedstawia mapa stanowi¹ca za³¹cznik nr 1 do niniejsze-
go Statutu.

ROZDZIA£ II

Cele i zadania So³ectwa

§3. 1. Podstawowym celem istnienia i dzia³ania So³ectwa
jest:

1) dba³o�æ o zaspokajanie potrzeb mieszkañców So³ectwa
i reprezentowanie ich interesów przed organami Gminy
Rokietnica, tj. Wójtem i Rad¹ Gminy,

2) wspó³praca z organami Gminy oraz pomoc w wykonywa-
niu przez te organy zadañ publicznych na rzecz spo³eczno-
�ci lokalnej,

3) zapewnienie mieszkañcom So³ectwa udzia³u w realizacji
zadañ Gminy,

2. W ramach kompetencji stanowi¹cych So³ectwo:

1) rozpatruje sprawy kulturalne, sportu i wypoczynku, orga-
nizuje samopomoc mieszkañcom i wspólne prace na rzecz
miejsca zamieszkania, utrzymuje porz¹dek na swoim ob-
szarze,

2) decyduje w sprawach mienia gminnego i komunalnego
powierzonego So³ectwu oraz bie¿¹cego korzystania z tego
mienia w zakresie zwyk³ego zarz¹du,

3) prowadzi gospodarkê finansow¹ w ramach bud¿etu gminy,

3. W ramach kompetencji opiniodawczych So³ectwo:

1) wyra¿a opiniê we wszystkich istotnych dla interesów
mieszkañców sprawach.

2) wystêpuje do organów Gminy o rozpatrzenie spraw, któ-
rych za³atwienie przekracza jego mo¿liwo�ci.

ROZDZIA£ III

Wybory So³tysa i Rady So³eckiej

§4. 1. Wybory So³tysa i Rady So³eckiej zarz¹dza Rada
Gminy na wniosek Wójta.

2. Wybory odbywaj¹ siê w terminie nie d³u¿szym ni¿ 3
miesi¹ce od daty pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy
Rokietnica.

3. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej trwa do dnia wyboru
nowych organów So³ectwa.

§5. 1.Wyboru So³tysa i cz³onków Rady So³eckiej dokonuje
zabranie wiejskie w g³osowaniu tajnym, bezpo�rednim i spo-
�ród nieograniczonej liczby kandydatów. Ka¿dy ze zg³oszo-
nych kandydatów o�wiadcza o swojej zgodzie na kandydowa-
nie.

2. G³osowanie na So³tysa i cz³onków Rady So³eckiej
przeprowadza siê na oddzielnych kartach do g³osowania.

§6. 1.Zebranie wiejskie dla wyboru So³tysa i Rady So³ec-
kiej zwo³uje Wójt, ustalaj¹c termin, miejsce i porz¹dek zebra-
nia, podaj¹c je do publicznej wiadomo�ci mieszkañców So-
³ectwa na 7 dni przed terminem.



— 8327 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

2. Porz¹dek zebrania zwo³anego dla celów wskazanych
w ust. 1 powinien w szczególno�ci zawieraæ:

1) wybór przewodnicz¹cego Zebrania i protokolanta,

2) z³o¿enie sprawozdania z dzia³alno�ci So³tysa i Rady So³ec-
kiej za ostatni rok i ca³¹ kadencjê,

3) przedstawienie przez So³tysa informacji o aktualnym sta-
nie �rodków na funduszu So³eckim,

4) ustalenie liczby cz³onków Rady So³eckiej,

5) wybór komisji skrutacyjnej,

6) wybór So³tysa,

7) wybór Rady So³eckiej,

8) wolne wnioski i zapytania.

3. Zebranie wiejskie zwo³ywane dla celów okre�lonych
w ust. 1 otwiera i prowadzi do czasu wyboru przewodnicz¹-
cego zebrania Wójt, wyznaczona przez niego osoba lub ustê-
puj¹cy So³tys.

§7. 1.Aby zebranie wiejskie dla wyboru So³tysa i Rady
So³eckiej by³o prawomocne, musi w nim braæ udzia³ co
najmniej 10% uprawnionych do g³osowania (quorum).

2. W przypadku braku quorum Wójt lub So³tys og³asza
termin nastêpnego zebrania za 15 min i wybory przeprowadza
siê bez wzglêdu na frekwencjê.

3. Uprawnionym do g³osowania jest mieszkaniec So³ec-
twa stale w nim zamieszkuj¹cy i posiadaj¹cy czynne prawo
wyborcze, w tym obywatel Unii Europejskiej.

§8. 1. G³osowanie przeprowadza 3-osobowa Komisja
Skrutacyjna wybrana w g³osowaniu jawnym spo�ród zebra-
nych mieszkañców uprawnionych do g³osowania, która spo-
�ród siebie wybiera jej przewodnicz¹cego.

2. Komisja przyjmuje zg³oszenia kandydatów i ustala, czy
zg³oszeni kandydaci maj¹ bierne prawo wyborcze.

3. Komisja skrutacyjna czuwa nad przygotowaniem kart
do g³osowania, obja�nia sposób g³osowania, zapewnia wa-
runki tajno�ci, przelicza g³osy, wype³nia i podpisuje protokó³
z g³osowania oraz podaje do wiadomo�ci wyniki g³osowania.

4. G³osowanie polega na:

1) w przypadku wyboru So³tysa - pozostawienie nieskre�lo-
nego jednego nazwiska kandydata,

2) w przypadku Rady So³eckiej - pozostawieniu co najwy¿ej
tylu nieskre�lonych nazwisk kandydatów, ilu wybieranych
jest cz³onków Rady So³eckiej.

5. So³tysem zostaje ten kandydat, który uzyska³ co
najmniej 50% +1 wa¿nie oddanych g³osów.

6. W przypadku, gdy ¿aden z kandydatów na So³tysa nie
uzyska³ wymaganej wiêkszo�ci, do drugiej tury przechodz¹
dwaj kandydaci z najwiêksz¹ liczba g³osów.

7. W drugiej turze przeprowadza siê g³osowanie zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów, tzn. nie bierze siê pod uwagê g³osów
�wstrzymuj¹cych siê�,

8. Cz³onkami Rady So³eckiej zostaj¹ ci kandydaci którzy
uzyskali najwiêksz¹ liczbê g³osów.

9. W przypadku uzyskania równej liczby g³osów przez
kandydatów, którzy wchodz¹ na ostatnim miejscu do Rady
So³eckiej, przeprowadza siê dodatkowe g³osowanie spo�ród
tych kandydatów.

ROZDZIA£ IV

Organy So³ectwa i Rada So³ecka

§9. 1. Organami So³ectwa s¹:

1) zebranie wiejskie, jako organ uchwa³odawczy,

2) So³tys, jako organ wykonawczy,

3) Rada So³ecka, jako pomocniczy organ opiniodawczo-do-
radczy.

2. Zebranie wiejskie mo¿e powo³ywaæ sta³e lub dora�ne
komisje, okre�laj¹c zakres ich dzia³añ i kompetencje.

3. Komisje, w ramach realizacji swoich zadañ, uprawnio-
ne s¹ do ¿¹dania udostêpnienia dokumentów i ich przegl¹da-
nia, a tak¿e do przeprowadzania oglêdzin.

4. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej trwa 4 lata.

5. Cz³onkami zebrania wiejskiego s¹ stali mieszkañcy
So³ectwa posiadaj¹cy prawo do g³osowania, w tym obywa-
tele Unii Europejskiej.

§10. Do zakresu dzia³añ zebrania wiejskiego nale¿y:

1) rozpatrywanie sprawozdania So³tysa z wykonania roczne-
go planu wydatków So³ectwa,

2) wybór i odwo³ywanie So³tysa i cz³onków Rady So³eckiej
oraz stwierdzenie wyga�niêcia ich mandatów,

3) ustalanie zasad zarz¹dzania przez So³tysa powierzonym
So³ectwu mieniem gminnym i komunalnym oraz rozpo-
rz¹dzania dochodami z tego �ród³a,

4) podejmowanie uchwa³ w innych sprawach na wniosek
So³tysa, Rady So³eckiej lub 20% cz³onków zebrania wiej-
skiego obecnych na zebraniu.

§11. 1. Zebranie wiejskie, poza przypadkami wymienio-
nymi w Statucie, zwo³uje So³tys:

1) z w³asnej inicjatywy,

2) na ¿¹danie co najmniej 10% mieszkañców uprawnionych
do udzia³u w zebraniu,

3) na wniosek Rady Gminy lub Wójta,

4) z inicjatywy Rady So³eckiej.

2. Termin i miejsce zabrania So³tys podaje do publicznej
wiadomo�ci w sposób zwyczajowo przyjêty na 7 dni przed
wyznaczonym terminem.

3. Zebranie wiejskie jest wa¿ne, gdy mieszkañcy So³ec-
twa zostali o nim powiadomieni zgodnie z ust. 2.

W przypadku braku quorum stosuje siê odpowiednio
przepisy §7 ust. 2.

Poz. 1555



— 8328 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

4. Zebranie wiejskie otwiera So³tys i przewodniczy jego
obradom lub osoba zaproponowana przez So³tysa i zaakcep-
towana przez to Zebranie.

5. Porz¹dek obrad zebrania wiejskiego zatwierdza zebra-
nie wiejskie.

6. Uchwa³y zebrania wiejskiego zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów w g³osowaniu jawnym, chyba ¿e ustawy
stanow¹ inaczej.

7. Uczestnicy zebrania podpisuj¹ listê obecno�ci.

8. Obrady s¹ protoko³owane. Uchwa³y podpisuje So³tys
i og³asza je niezw³ocznie w sposób zwyczajowo przyjêty.

9. W celu udzielenia So³tysowi pomocy merytorycznej na
potrzeby organizacji zebrañ Wójt Gminy wyznacza pracowni-
ka Urzêdu do kontaktu z So³ectwem.

10. Zebrania wiejskie winny odbywaæ siê co najmniej raz
w roku.

11. Pod nieobecno�æ So³tysa obradom zebrania przewod-
niczy cz³onek Rady So³eckiej wyznaczony przez So³tysa.

§12. 1. Do zakresu dzia³ania So³tysa nale¿y w szczegól-
no�ci:

1) wykonywanie uchwa³ zebrania wiejskiego,

2) reprezentowanie So³ectwa wobec organów Gminy,

3) zwo³ywanie posiedzeñ Rady So³eckiej,

4) wykonywanie zarz¹dzeñ Wójta,

5) uczestniczenie w naradach So³tysów organizowanych przez
Wójta lub Radê Gminy,

6) kierowanie bie¿¹cymi sprawami So³ectwa z zakresu admi-
nistracji publicznej

7) za³atwianie bie¿¹cych spraw zwi¹zanych z zarz¹dzaniem
mieniem gminnym i mieniem komunalnym.

2. Pe³nienie obowi¹zków So³tysa ma charakter spo³eczny.

3. Rada Gminy ustanawia zasady na jakich So³tysowi
przys³uguje dieta oraz zwrot kosztów podró¿y s³u¿bowej.

4. So³tys w zwi¹zku z inkasem podatków powinien byæ
ubezpieczony od odpowiedzialno�ci cywilnej.

5. So³tys przy wykonywaniu swoich obowi¹zków pos³u-
guje siê identyfikatorem i legitymacj¹ So³tysa wed³ug wzorów
stanowi¹cych za³¹czniki do niniejszego statutu.

6. So³tys zobowi¹zany jest do przedk³adania Wójtowi i
Radzie Gminy uchwa³, wniosków i opinii zebrania wiejskiego,
Rady So³eckiej oraz sta³ych komisji w ci¹gu 7 dni od daty ich
podjêcia.

§13. 1. Do zadañ Rady So³eckiej nale¿y w szczególno�ci:

1) wspomaganie dzia³alno�ci So³tysa równie¿ poprzez wyda-
wanie opinii,

2) ustalanie porz¹dku obrad zebrania wiejskiego,

3) zbieranie wniosków i innych wyst¹pieñ mieszkañców
w sprawach So³ectwa.

2. Posiedzenia Rady So³eckiej odbywaj¹ siê w miarê
potrzeb, jednak nie rzadziej ni¿ raz na kwarta³.

§14. Mandat So³tysa lub cz³onka Rady So³eckiej wygasa
w nastêpuj¹cych przypadkach:

1) w razie �mierci,

2) zrzeczenia siê mandatu,

3) odwo³ania przed up³ywem kadencji,

4) utraty prawa wybieralno�ci.

§15. 1. Odwo³anie So³tysa i Rady So³eckiej albo tylko
So³tysa lub Rady So³eckiej (cz³onka Rady So³eckiej) przed
up³ywem kadencji odbywa siê, je¿eli nie wykonuj¹ oni swoich
obowi¹zków z powodów od nich zale¿nych, w szczególno�ci
z powodu lekcewa¿enia tych obowi¹zków i nie przyk³adania
do nich nale¿ytej wagi oraz, je�li ra¿¹co naruszaj¹ postano-
wienia Statutu So³ectwa lub dopu�cili siê przestêpstwa po-
spolitego.

2. Odwo³anie, o którym mowa w ust. 1, mo¿e byæ podjête
po wys³uchaniu zainteresowanego lub zainteresowanych,
chyba ¿e te osoby uchylaj¹ siê od przybycia na zebranie
wiejskie.

3. Odwo³anie odbywa siê na pisemny wniosek co
najmniej 20% uprawnionych do g³osowania mieszkañców
So³ectwa. Wniosek musi zawieraæ uzasadnienie.

4. Do przeprowadzenie procedury odwo³ania jak i wybo-
rów uzupe³niaj¹cych stosuje siê odpowiednio przepisy rozdz.
III Statutu.

5. W przypadkach o których mowa w §14 Wójt zarz¹dza
wybory uzupe³niaj¹ce.

Wyborów uzupe³niaj¹cych nie przeprowadza siê, gdy do
koñca kadencji pozostan¹ 3 miesi¹ce.

ROZDZIA£ V

Zarz¹dzanie mieniem

§16. 1. Rada Gminy okre�la zasady przekazywania mie-
nia komunalnego So³ectwu odrêbn¹ uchwa³¹.

2. So³tys mo¿e zawieraæ umowy w imieniu So³ectwa
w bie¿¹cych sprawach dotycz¹cych mienia, o którym mowa
w ust. 1, z zastrze¿eniem §10 pkt 3 statutu.

3. Mienie przekazane So³ectwu mo¿na wykorzystaæ
w celu realizacji zadañ So³ectwa oraz w celach s³u¿¹cych jego
mieszkañcom.

ROZDZIA£ VI

Gospodarka finansowa So³ectwa

§17. 1. So³ectwo prowadzi gospodarkê finansow¹ w ra-
mach bud¿etu gminy i dysponuje �rodkami finansowymi
wydzielonymi w bud¿ecie gminy.

2. Dochody uzyskane przez So³ectwo stanowi¹ dochód gminy.

Poz. 1555



— 8329 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

3. Pozyskane �rodki, o których mowa w ust. 2 przekazy-
wane s¹ na wydatki realizowane przez So³ectwo w ramach
poszczególnych dzia³ów, rozdzia³ów i paragrafów klasyfikacji
bud¿etowej.

4. W ramach przyznanych �rodków finansowych So³ec-
two mo¿e jednorazowo wydatkowaæ kwotê do 1.500 z³otych.
Dokonanie wydatków przekraczaj¹cych kwotê 1.500 z³otych
wymaga zgody Wójta.

5. Obs³ugê finansowo-ksiêgow¹ So³ectwa zapewnia Wójt.

§18. 1. So³ectwo zobowi¹zane jest przestrzegaæ zasad
gospodarki finansowej Gminy.

2. So³ectwo otrzymuje ka¿dego roku z bud¿etu Gminy
�rodki na sfinansowanie realizacji zadañ, obliczone wed³ug
algorytmu:

X=CxE, gdzie X oznacza kwotê dotacji, C-liczbê mieszkañ-
ców So³ectwa wg stanu na 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego
rok bud¿etowy, E- kwotê stawki ustalonej w bud¿ecie na 1
mieszkañca So³ectwa.

3. Na wniosek So³tysa Wójt wystêpuje do Rady Gminy z
projektem zwiêkszenia planowanych wydatków So³ectwa o
zrealizowane przez So³ectwo dochody, o których mowa w ust.
4.

4. Dochodami So³ectwa s¹ przede wszystkim �rodki z
darowizn, uzyskane ze zbiórek publicznych i organizowanych
imprez, pochodz¹cych z funduszy Unii Europejskiej, instytucji,
fundacji, agencji, stowarzyszeñ i innych organizacji pozarz¹-
dowych, a ponadto z wynajmu, dzier¿awy przez Gminê mie-
nia komunalnego, z którego korzysta So³ectwo oraz z reklam
i sprzeda¿y surowców wtórnych.

5. Projekt planu finansowego So³ectwa opracowuje So³-
tys wspólnie ze skarbnikiem Gminy we wspó³dzia³aniu z Rad¹
So³eck¹.

6. Uchwalony przez Radê Gminy plan finansowy So³ec-
twa jest jawny i wraz z obja�nieniami jest przedstawiany
zebraniu wiejskiemu a tak¿e podawany do publicznej wiado-
mo�ci w sposób zwyczajowy przyjêty.

7. So³tys do 31 marca nastêpnego roku kalendarzowego
przedstawia zebraniu wiejskiemu sprawozdanie z wykonania
planu finansowego So³ectwa w poprzednim roku kalendarzo-
wym oraz informacjê o wysoko�ci niewykorzystanych �rod-
ków z poprzedniego roku.

ROZDZIA£ VII

Kontrola i nadzór nad dzia³alno�ci¹ So³ectwa

§19. Kontrola dzia³alno�ci organów So³ectwa sprawowa-
na jest na podstawie kryterium zgodno�ci z prawem, celowo-
�ci, rzetelno�ci i gospodarno�ci.

§20. 1. Kontrolê dzia³alno�ci organów So³ectwa sprawu-
je Rada Gminy poprzez dzia³ania w³asne i wyznaczonych
komisji (w tym Komisjê Rewizyjn¹ Rady Gminy) i Wójt.

2. Komisje na zlecenie Rady wydaj¹ opinie o dzia³alno�ci
organów So³ectwa.

§21. 1. Organami nadzoru nad dzia³alno�ci¹ organów
So³ectwa s¹ Rada Gminy i Wójt.

2. Wójt jest uprawniony do zawieszania uchwa³ organów
jednostek pomocniczych w okresie miêdzy sesjami do czasu
rozpatrzenia przez Radê Gminy.

3. Rada Gminy i Wójt maj¹ prawo ¿¹dania informacji i
danych, dotycz¹cych organizacji i funkcjonowania So³ectw,
niezbêdnych do wykonywania przys³uguj¹cych im uprawnieñ
nadzorczych.

4. Kontroluj¹cy na 3 dni przed przyst¹pieniem do kontroli
powiadamia So³tysa o przedmiocie, zakresie i czasie trwania
kontroli.

5. Z przeprowadzonej kontroli sporz¹dza siê protokó³,
który udostêpnia siê So³tysowi.

6. So³tys w terminie 3 dni od dnia otrzymania protoko³u
mo¿e z³o¿yæ zastrze¿enia do uwag i zaleceñ zawartych
w protokole.

7. W³a�ciwy organ rozpatruje z³o¿one zastrze¿enia.

8. So³tys jest zwi¹zany rozstrzygniêciem organu kontro-
luj¹cego.

§22. 1. W razie powtarzaj¹cego siê istotnego naruszenia
przez So³tysa przepisów prawa powszechnie obowi¹zuj¹cego
Rada Gminy mo¿e w drodze uchwa³y odwo³aæ So³tysa.

2. W przypadku odwo³ania So³tysa Wójt wyznacza osobê,
która do czasu wyboru So³tysa pe³ni jego funkcjê jednak nie
d³u¿ej ni¿ 3 miesi¹ce.

§23. 1. W przypadku nie rokuj¹cego nadziei na szybk¹
poprawê i przed³u¿aj¹cego siê braku skuteczno�ci w wykony-
waniu zadañ przez So³tysa i Zebranie Wiejskie, Rada Gminy
mo¿e podj¹æ uchwa³ê o zawieszeniu wymienionych organów
i ustanowieniu zarz¹du So³ectwa. Zawieszenie So³tysa ozna-
cza zawieszenie Rady So³eckiej.

2. Zarz¹dca So³ectwa przyjmuje wykonywanie zadañ i
kompetencji zawieszonych organów So³ectwa na czas nie
d³u¿szy ni¿ do up³ywu kadencji wybieranych organów So³ec-
twa.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§24. Zmiana Statutu mo¿e nast¹piæ w trybie wymaganym
do jego uchwalenia.

§25. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§26. Traci moc uchwa³a nr III/34/98 Rady Gminy Rokiet-
nica z dnia 1 grudnia 1998 r.

§27. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Rokietnica

(�) Teresa Bartol

Poz. 1555



— 8330 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1555



— 8331 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1555



— 8332 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1555


